„Nos Jacobus Gerlysthey et Petrus Tharnok de Machkas Bani Zewrinienses 
Damus pro Memoria quibus expedit uniuersis. Quod venientes nostri in presenciam 
Nobilis vir Johannes Tewrek, necnon Nobiles domine Elena Relicta et Cristina 
filia; Nobilis condam Nicolai Byzerey, consors videlicet annotati Nobilis Johannis 
Tewrek, ab una: ac Nobilis Georgius gaman de eadem Byzere, partibus ab altera: 
et per annotatum Nobilem Johannem Tewrek in sua, ac predictarum Nobilium 
dominarum personis, coram nobis contra et adversus prefatum Nobilem Georgium 
gaman ipso presente et audiente: propositium in hunc modum: quod ipse anno
tatus Nobilis Georgius gaman: quasdam pixides videlicet Barba tos Annotati con
dam Nobilis Nicolai Byzerei: de sua Castello recepisset: et ad sepissimas requisi
ciones annotatorum exponencium minime reddere voluisset, prout nollet eciam in 
presenciarum, sed teneret easdem pixides potencia mediante: in damnum predic
torum exponencium manifestum: quo auditu idem Nobilis Georgius gaman respon
dit exaduerso: Quod ipse predictas pixides: a prefata Nobili Domina Elena Relicta 

22 A se vedea în acest sens documentul citat anterior ca si un document din 
anul 1355 publicat de Ortvay în „Oklevelek Temesvarmegye es . Temesvcirvaros tăr
tenetehez", vol. I, pag. 84. 

:z:i A se vedea în această privinţă diploma lui Ladislau din anul 1457 publi
cată de Pesty Frigyes în „Krass6 varmegye tărtenete", vol. III, pag. 404-406. 
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annotati Nobilis condam Nicolai Byzerei precio comparasset: precia earundem plene 
et efectiue: eidem domine Elena persoluendo: quo auditu eadem Nobilis domina 
Elena: iterum respondit: quodipsa non pluries sed tantummodo duas pixides ei
dem Nobili Georgio gaman vendidisset: residuas vero teneret potencia mediante: 
sed quod n ullo ampliori documen to edem partes sua allegata: Jure volachie re
q uirente coram nobis probare potuerunt: nos Judicando decreuimus: quod prefata 
Nobilis domina Elena Relicta annotati Nobilis condam Nicolai Byzerei super hoc: 
quod ipsa solumnodo duas pixides et non plures vendidit: eidem annotato Nobili 
Georgio gaman coram nobis in persana iuramentum deponat: quod si deposuerit 
suum iuramentum: extunc nos sibi ex parte annotati Nobilis Georgy gaman, de 
residuis pixidibus omnimodam impendi faceremus satistaccionem: quod prefata 
Nobilis domina Elena admittere et acceptare noluit: sed propria sua voluntate misit 
vt idem Nubilis Geurgius gaman iuramentum deponat: super hoc quod ipsa omnes 
pixides cidem annutato Nobili Georgio gaman vendidit: qui si deposuerit iuramen
tum maneat absolutus: quod idem Georgius gaman acceptauit beneuole, et sie nos 
eidem ad deponendum iuramentum certum prefiximus terminum: quo adueniente 
termino idem Nobilis Georgius gaman suum iuramentum deposuit vt debebat: co
ram nobis testimonium litararum nostrarum mediante Datis in Karansebes feria 
quinta post Jeronimi doctoris anno dornici M - o quingentesimo". 

Document din anul 1499, publicat de Pesty Frigycs in „Krasso vârmegye tor
tenete" voi. III. pag. 474-475. 

„Nos Jacobus Gerlysthey et Petrus Tharnok de Machkas Bani Zewrinienses, 
Damus pro memoria quibus expedit vniuersis, Quod venientes nostri in presen
ciam Nobiles \·iri Nicolaus et Johannes alb: et alter Johannes dogaan de Zorilens: 
ab una: necnon Nobilis \·ir Georgius Gaman de Byzere: nomine et in persona No
bilis domine Dorothee filie condam Nobilis philipi Halgas dicti de pretata Zori
lencz: consortis scilicet sue carissime partibus ab altera: et per annotatos Nobiles 
Nicolaum et Johannem alb: et alterum Johannem dogaan supradictos: coram nobis 
oraculu viueuocis: spontaneaque voluntate tassum extitit et relatum in hunc mo
dum: Quod quia pretate Nobili domine dorothee filie annotati Nobilis condam phi
lipi Halgas: consorti scilicet prefati Georgy gaman tempore sue Maritacionis nulla 
dos nulleque nupciales honores de porcione possessionaria eiusdem annotati con
dam Nobilis philipi Halgas dicti: in possessione Zori Jenez ha bite: extradate ct res
t'itute fuissent, omnino in districtu ele Comyath: et sub Banatu Zewriniensi exis
tentis: tamen certi probi Nobiles viri \'idelicet Ladislaus Floka: et alter Ladislaus 
Rakouicza per easdem vtrasque: ad id adoptati et electi conferentes sic reinuenis
sent: Quod eidem Nobile domine Dorothee: omnes dotes et honores nupciales cum 
\'iginti florenis auri disponere potuissent iuxta ritum volachie: super quo idem con
teti fuissent quia vero ipsi fratres fieri viderentur: annotati condam Nobilis Philipi 
Halgas: et porcio possessionaria eiusdem: in ipsos Nicolaum et Johannem Dogaan 
supradictos: proptcr defectum seminis Masculini Sexus annotati philipi in prefa
tam possessionem Zorilencz appellatam, habitam descendisse videtur: tamen ipsi 
nune propter nimiam paupertatem prefatos viginti florenos vnde persoluere non 
haberent: et nequepossent: obhoc ipsi totalem porcionem possessionariam annotati 
condam Nobilis philipi Halgas in eadem possessione Zorilencz supradicta habitam, 
cum cunctis eiusdem porcionis vtilitatibus quouis nominis vocabulo vocitatis: ad 
eandem de Jure pertinere debentem: eidem annotate Nobili domine dorothee pro 
predictis XX florenis auri: infra tempus redempcionis sue: titulo pignoris obligas
sent: ymmo dederunt et impignorarunt coram nobis tenendam vtendam pariter et 
habendam: nullo penitus contradictore apparente: vigore et testimonio literarum 
nostrarum mediante: Datum in Karansebes feria quinta proxima ante festum 
Beati laurency martiris anno domini Mo quadringentesimo Nonagesimo Nono". 

Document din anul 1500, publicat de Pesty Frigyes in „A Szorenyi Bânsâg es 
Szoreny vărmegye tortenete" voi. III. pag. 135-137. 

„Nos Jacobus Gerlysthei necnon Petru Tharnok de Machkas Bani Zewrinien
ses: Damus pro Memoria Quibus expedit vniuersis: Quod venientes nostri in pre-
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senciam: Nobilis vir Johannes Thevrek: et domina Cristina: filia Nobilis condam 
Nicolai Byzerey: consors delectima eiusdem annotati Nobilis Johannis ab vna: nec
non Nobiles Georgius gaman de Byzere: ac Johannes, Nicolaus et Andreas de ea
dem: fily eiusdem partibus ab altera: et per annotatum Nobilem Johannem Tewrek 
supradictum inpersona annotate Nobilis domine Cristine consortis scilicet sue: 
contra annotatos Nobiles Georgium gaman de Byzere: necnon Johannem ac Nico
laum et Andream filios eius:Jem propositum extitit in hunc modum: Quod de por
cionibus possesionarisannotati Nobilis condam Nicolai Byzerei Genitoris scilicet 
annotate Nobilis domine Cristine consortis sue: in possessionibus Byzere supra
dicte: necnon Kalowa: ac piese: Item superiori ac mediocri et inferiori Worcho
rJwa: Necnon Rawna: Glomboka: Meel: Zlathina: Mihalyencz: Bolwasnicza: Her
zorowa: Apadya: et Zachel: omninD in districtu de Karansebes: Item Thernowa. 
ac Brathowa et Mycolcz vocatis: omnino in districtu de Borzafew: et sub Banatu 
Zewriniensi existentibus· habitis: tempore nupciarum suarum: et neque post: nulle 
dotes; nullique hcnores nupciales: neque per annotatum Nobilem eondam Nicolaum 
Byzerey Genitorem suum Carissimum: et neque per alium quempiam date et resti
tute fuissent sew extitissent: quia vero amnes et totalcs porciones possessionarie 
annotati Nobilis condam Nicolai Byzerey Genitoris scilicet sui în supradictis posses
sionibus habite: in ipsum Nobilem Georgium Gaman et filios eiusdem supradictos: 
ceterosque fratres eorundem descendisse: ac devolute fieri dinoscuntur: ob hoc ipsa 
Nobilis domina Cristina aomnes dotes et honores nupciales ab eodem Nobili Geor
gio Gaman: et a filys eiusdem supranotatis, ceterisque fratribus eorundem Jure 
wolachie requirente: rehabere et recipere sperarent et niterentur: Quo auditu idem 
Nobilis Georgius gaman in sua: ac filiorum suorum supranominatorum personis: 
ea sic fieri non negavit: sed ad nostras Amoniciones certos probos nobiles viros 
videlicet Ladislaum floka: Stephanum literatum: Georgium Margay Blasium Moth
noky: et Petrus Farkas pari voluntate elegerunt et adoptarunt: ut omnia premissa 
conscienciose reinuenire et extradare debeant: ad id certum eisdem prefigendo 
terminum: Quod adueniente termina: annotatus Nobilis Johanne Tewrek et domina 
Cristina consors eiusdem coram nobis, ac idem Nobilis Georgius gaman: cum suis 
filys supranominatis personaliter constituti: idem Nobilis Johannes l'ewrek et- do
mina Cristina consors eiusdem non Coacti, sed spontanea eorum voluntate nobis 
retullerunt, quod ipsi per disposicionern predictorum Nobilium: aliorumque pluri
morum: ad taleru pacis et concordie devenissent vnionem, videlicet quod prefatus 
Nobilis Georgius gaman: et fily sui supradicti eidem Nobili domine Cristine Sexa
ginta florenos auri pro omnibus dotis honoribusque nupcialibus suis ex predictis 
porcionibus possessionarys paternis supranotatis dare et persoluere debeat et tcnea
tur, quibus persolutis idem Nobilis Georgius gaman, et sui fily supradicti maneant 
absoluti, et quieti perpetue: tandem idem Nobiles Georgius gaman: Necnon Johan
nesac Nicolaus: et Andreas fily eiusdem predictos Sexaginta florenos auri curam 
nobis plenarie et efectiue deponentes et persoluentes: eidem Nobili domine Cris
tine leuatis et receptis: annotatos Nobiles Georgium gaman: necnon Johannem ac 
Nicolaum et Andream filios eiusdem: Quitos expeditos ac modis omnibus absolu
tos repinquit coram nobis in filios Filiorum filiorum suorum heredurnque per her
cedes perpetuum eadem domina Cristina silencium super se ipsum et posteros suos 
vniuersos de premissis recipiendo, vigore et testimoniu literarum nostrarum me
diante Datum in Karansebes feria quinta ante Beati dionisi martiris anno domini 
1500".